МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«ШКОЛА  № 30 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КРАВЦОВА О.Т.»

_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«16» сентября 2022 №552

О проведении Всероссийских

проверочных работ с 19.09.2022 по 24.10.2022

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее

- Рособрнадзор) от 21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 № 01-

28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022

году», от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», приказами министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от 06.04.2022 № 351 «О

проведении Всероссийских проверочных осенью 2022 года в Ростовской области», от

24.08.2022 № 843 «О проведении осенью 2022 года в Ростовской области ВПР в

образовательных организациях, не принявших участие в ВПР весной 2022 года», от 26.08.2022

№ 852 «Об обеспечении объективности при проведении всероссийских проверочных работ в

Ростовской области осенью 2022 года», приказом Управления образования города Ростова-на-

Дону от 02.09.2022 № УОПР-720 «О проведении Всероссийских проверочных работ в

муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону осенью 2022 года»

с целью организованного проведения Всероссийских проверочных работ в МАОУ «Школа №

30», приказываю:

1. Провести с 19 сентября по 24 октября 2022 года Всероссийские проверочные работы

(далее - ВПР) в МАОУ «Школа № 30» в 5-х, 6-х, 7-х. 8-х, 9-ых классах в соответствии с планом-

графиком проведения ВПР. (Приложением 1).

2. Утвердить:

2.1. График проведения ВПР в МАОУ «Школа № 30» приложение № 1 к настоящему

приказу.

2.2. Количественный состав участников ВПР приложение № 2 к настоящему приказу.

3. Назначить:

3. Школьным координатором проведения ВПР по МАОУ «Школа № 30» заместителя

директора по УВР Севрюкову Е.В.

3.2. Техническим специалистом подготовки и проведения ВПР для учителя информатики

Муравьеву Ю.А.

3.3. Организаторами проведения ВПР учителей ведущих урок в указанных классах

согласно расписанию уроков.

3.4. Экспертами по проверке работ ВПР приложение № 3 к настоящему приказу.

4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить:

4.1 выполнение всех процедур выполнения ВПР в соответствии с Порядком проведения работ

в личном кабинете на портале ФИС ОКО;

4.2. своевременное формирование организационных и информационных ресурсов для

проведения ВПР в соответствии с планом-графиком;

4.3. ведение протоколов проведения работ, наличие списка кодов участников, выдачу

каждому участнику отдельного кода;

4.4. соблюдение требования конфиденциальности контрольных измерительных

материалов (КИМ) в соответствии с Порядком и Регламентом обеспечения безопасности КИМ

во время проведения ВПР (приказ Управления образования от 11.03.2021 № УОПР-129);

4.5. информирование обучающихся и родителей (законных представителей) о плане-

графике проведения ВПР.

5 Ответственному за организацию работы по информационному обеспечению участников

образовательного процесса Муравьеву Ю.А. разместить график проведения ВПР весной 2022

года на сайте школы.

6. Классным руководителям 5-9 классов ознакомить обучающихся и их родителей

(законных представителей) с графиком проведения ВПР в 2022 году.

7. Школьному координатору проведения ВПР Севрюковой Е.В.:

7.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для получения инструктивных

материалов в личном кабинете ФИС ОКО.

7.2. организовать своевременное скачивание комплектов для проведения ВПР в личном

кабинете в ФИС ОКО до дня проведения работы, получение шифра для распаковки архива в

личном кабинете в ФИС ОКО в соответствии с датами получения архивов с материалами и

шифров к архиву, указанном в плане-графике проведения ВПР;

7.3. обеспечить распечатывание вариантов ВПР на всех участников, наличие бумажных

протоколов и кодов участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;

7.4. внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни

проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий;

7.5. организовать выполнение участниками работ ВПР в соответствии с требованиями

Порядка проведения;

7.6. выдать каждому участнику код (причём каждому участнику - один и тот же код на все

работы). Каждый код используется только один раз;

7.7. осуществлять контроль заполнения бумажных и электронных протоколов и фиксации

соответствия кода с ФИО участника;

7.8. обеспечить контроль наличия полных комплектов всех работ обучающихся, участников

ВГ1Р;

7.9. обеспечить ведение поточной, непрерывной видеозаписи хода проведения и проверки

ВПР в 5-9 классах по русском) языку и математике (видеозапись включается до начала выдачи

обучающимся КИМ и до начала выдачи работ членам проверочной комиссии);

7.10. обеспечить хранение видеоматериалов хода проведения и проверки ВПР в 5-9 классах

по русскому языку и математике на независимом цифровом накопителе до 31 октября 2023

года в сейфе в кабинете директора;

7.11. по окончании проведения работы собрать все комплекты и хранить их в кабинете

заместителя директора до 31 марта 2023 года;

7.12. организовать своевременное получение в личном кабинете в ФИС ОКО критериев

оценивания ответов в соответствии с датами, указанными в плане-графике проведения ВПР;

7.13. обеспечить своевременное получение электронной формы сбора результатов ВПР в

соответствии с датами, указанными в плане- графике проведения ВПР

7.14. осуществлять контроль организации своевременных проверок- ответов участников с

помощью критериев по соответствующему предмету, заполнение форм сбора результатов

выполнения ВПР. для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и

баллы за задания;

7.15. обеспечить объективное оценивание работ участников ВПР-2022 и предоставление

достоверных сведений об их результатах в личный кабинет МАОУ «Школа № 30» на ФИС ОКО;

7.16. обеспечить своевременную загрузку выверенных форм сбора результатов на сайт ФИС

ОКО, в соответствии с план-графиком проведения ВПР (не позднее трёх дней от даты

проведения работы);

7.17 получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО и провести анализ

в соответствии с методическими материалами министерства до 25.11.2022;

7.18. руководителям методических объединений обсудить результаты ВПР и подготовить

аналитические справки по итогам ВПР 2022 до 20.11.2022;

   7.19. провести педагогический совет по результатам ВПР в 2022 году до 30.12.2022;

7.20. учесть результаты ВПР 2022, в случае необходимости, внести корректировки в рабочие

программы учителей на 2022-2023 учебный год по соответствующим предметам.

Приложение №1

   к приказу МАОУ «Школа № 30» от 16 сентября 2022 №552

Состав участников ВПР в сентябре-октябре 2022 года

Класс

Количество по

списку

Количество участников

ВПР

Примечание

5-а 29 28 1 обучающийся на дому

5-б 31 29 2 обучающихся на дому

5-в 31 30 1 обучающийся на дому

5-г 29 29

5-д 26 24 2 обучающихся на дому

 146 140

6-а 31 31

6-б 30 30

6-в 31 31

6-г 31 31

 123 123

7-а 33 33

7-б 33 33

7-в 32 31 1 обучающийся на дому

7-г 34 34

 132 131

8-а 33 32 1 обучающийся на дому

8-б 30 30

8-в 25 25

8-г 31 29 2 обучающихся на дому

 119 117

9-а 35 34 1 обучающийся с ОВЗ

9-б 32 31 1 обучающийся с ОВЗ

9-в 30 29 1 обучающийся на дому

 97 94

Приложение №2

   к приказу МАОУ «Школа № 30» от 16 сентября 2022 №552

Состав экспертов по проверке работ  ВПР в сентябре-октябре 2022 года

Предмет Классы ФИО

Окружающий мир 5 Салова С.В., Савельева Л.А., Галкина Е.А.,

Ревенкова Т.В., Шевченко С.Б

Русский язык 6-8 Шамшина А.Н., Подгрушняя
Л.А.,Суллуева И.М., Шумаева

О.А.,Сапегина Н.Д.

Математика 5-7,9 Шестюкова И.Л., Свиридова В.Р.,Дошина

М.Е., Богданова Э.А.

Английский язык 8 Авакян А.В., Пупынина Н.Л., Оссовская

А.Ф., Васильченко Л.А.

История 7-9 Маркина Е.Н.,Верхоломова СН.,Зорькина

И.М.

Обществознание 7-9 Маркина Е.Н.,Верхоломова СН.,Зорькина

И.М.

Биология 7-9

География 7-9 Маркина Е.Н., Романова Н.В., Гончарова

Е.Н.

Физика 7-9 Буланова Г.Н.,Собкалова Т.В.,Павлющик

О.И.

Химия 9 Буланова Г.Н.,Кильченко Е.С.

Приложение №3

   к приказу МАОУ «Школа № 30» от 16 сентября 2022 №552

График  ВПР в сентябре-октябре 2022 года

5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы

Предмет Класс Дата Предмет

Клас

с Дата Предмет

Клас

с Дата Предмет

Клас

с Дата Предмет Класс Дата

Русский язык

ч.1 5-А

Русский

язык  6-А 03.10.2022 Русский язык  7-А

21.09.202

2 Русский язык  8-А 27.09.2022 Русский язык  9-А Написано

  5-Б     6-Б 03.10.2022   7-Б

21.09.202

2   8-Б 27.09.2022   9-Б весна

  5-В     6-В 03.10.2022   7-В

21.09.202

2   8-В 27.09.2022   9-В 2021

  5-Г Написано    6-Г 03.10.2022   7-Г

21.09.202

2   8-Г 27.09.2022

  5-Д весна

Русский язык

ч.2 5-А 2021

Математик

а 6-А 21.09.2022 Математика 7-А

06.10.202

2 Математика 8-А Написано  Математика 9-А 23.09.2022

  5-Б     6-Б 21.09.2022   7-Б

06.10.202

2   8-Б весна   9-Б 23.09.2022

  5-В Написано    6-В 21.09.2022   7-В

06.10.202

2   8-В 2021   9-В 23.09.2022

  5-Г весна   6-Г 21.09.2022   7-Г

06.10.202

2   8-Г     ,,,

  5-Д 2021

Математика 5-А 20.09.2022 История 6-А 27.09.2022 История 7-А

29.09.202

2

Иностранный

язык Указать

какой) 8-А 20.10.2022 История 9-А 29.09.2022

  5-Б 20.09.2022   6-Б 27.09.2022   7-Б

29.09.202

2   8-Б 20.10.2022

предмет на

основе

случайного

ыбора 9-Б 29.09.2022

  5-В 20.09.2022   6-В 27.09.2022   7-В

29.09.202

2   8-В 21.10.2022   9-В 29.09.2022

  5-Г 20.09.2022   6-Г 27.09.2022   7-Г

29.09.202

2   8-Г 21.10.2022   ,,,

  5-Д 20.09.2022

Окружающий

мир 5-А 22.09.2022 Биология 6-А Написано  Биология 7-А

11.10.202

2 История 8-А 23.09.2022 Биология 9-А 06.10.2022

  5-Б 22.09.2022   6-Б весна   7-Б

11.10.202

2

предмет на

основе

случайного

ыбора 8-Б 23.09.2022

предмет на

основе

случайного

ыбора 9-Б 06.10.2022

  5-В 22.09.2022   6-В 2021   7-В

11.10.202

2   8-В 23.09.2022   9-В 06.10.2022

  5-Г 22.09.2022   6-Г     7-Г

11.10.202

2   8-Г 23.09.2022   ,,,

  5-Д 22.09.2022

            География 7-А   Биология 8-А 03.10.2022 Физика 9-А

              7-Б

предмет на

основе

случайного

выбора 8-Б 03.10.2022   9-Б

              7-В     8-В 03.10.2022   9-В

    8-Г 03.10.2022

Обществознани

е 7-А   География 8-А   География 9-А

              7-Б     8-Б     9-Б

              7-В     8-В     9-В

              7-Г     8-Г

Обществознани

е 8-А   Химия 9-А

                    8-Б     9-Б

                    8-В     9-В

                    8-Г

Обществознани

е 9-А

9-Б

9-В